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Bp3 ocHoBa Ha umen 145 ‘¢t4s (6) u unen 227 o
3aKOHOT 33 BUCOKOTO 06pa3oBanue (,,CyxOeH BecHHK Ha
Peny6nuxa Maxenonnja“ Op. 82/18 u ,,Cnyx6en BecHuK
Ha Penybmnka Cesepha Maxkenonuja“  6p.178/21),
AMPEKTOPOT Ha AreHLMjaTa 3a KBAJIUTET BO BHCOKOTO
obpazoBanue, foHeCcE

PEIMEHUE
32 IOYETOK Co paboTa cTyAnCeKaTa NPOrpama ox BTOp
HHKIYC HA AKAAEMCKH CTYIHH - HOCTAHILIOMCKH
ctynun (60 EKTC), no ,,Mefymapoano u €BPOIICKO
npaso®, na Ilpasen dakyarer npu YHuBepsuter
»loue Heauer® so Hltun

I. Co oBa pemenue ce YTBpIAyBa JeKka ce
UCHOJIHETH  yCIIOBMTE 3a TMOYETOK co paGoTa Ha
CTyAMCKaTa IporpaMa OA BTOP LUMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYOMH - MOCTAMIVIOMCKH cryauu (60 EKTC), mno
»MeryHapoIHO U eBponcKo npaBo*, Ha IIpaeen axysrer
npu Yuusepsurer ,,[oue Jlemues” Bo ILiTum.

2. OBa peuleHue BIErysa BO CHIa co JEHOT Ha
JOHECYBalbe.

O6pasnoxenmue

[fo npobusame Ha Pewenme 3a aKpeanTaiyja
6p.08-87/6 ox 14.09.2023 roguna oA ctpana Ha OxGopor
3a  aKpemWrandja Ha  BHCOKOTO obpasoBanne,
VHusepsurer ,,[one Hemues” o 1ltunm ce obpati co
Oapame ©6p. 0201-894/1 ox 27.09.2023 rofvHa, 10
ATeHnHjaTa 3a KBAIUTET BO BHCOKOTO obpazoBanue, nojn
Hait  Op. 08-1259/lox 28.09.2023 TOlMHa, 3a
YIBpyBare Ha YCJIOBHTE 3a TIOYETOK €O paboTa Ha
CTYHCKaTa nporpama ON BTOP LMKIYC HA AKaneMCKH
CTYIMH - TOCTIMILIOMCKH cTymuu (60 EKTC), no
»MEFYHapOHO 1 eBpoICKO npaBo*, Ha IIpaBen Qakynrer
npu Yuusepauter ,,l'one Jlemaes” o LTy,
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
1€ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sg
Maqedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&€ Republikés
s€ Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lart, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "E drejta ndérkombétare dhe
evropiane“, né Fakultetin Juridik, prané Universitetit
"Goce Delgev" ng Shtip

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plot&suar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t€ ciklit t¢ dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta ndérkombétare
dhe evropiane®, n& Fakultetin Juridik, prané Universitetit
"Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
87/6 1€ datés 14.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té&
Arsimit & Larté, Universiteti "Goce Delgev" n& Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0201 -894/1 t& datés 27.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong
08-1259/1 t& datés 28.09.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t& dyt& & studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta ndérkombétare
dhe evropiane, n& Fakultetin Juridik,  prané
Universitetit"Goce Delgev" nég Shtip.
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JHpekTopoT Ha ATeHUHjaTa 32 KBAaNUTET BO
BHCOKOTO ofpasoBanue, co Peuienne 6p.08-1259/2 on
29.09.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yTBpAyBame
Ha HCHOJIHETOCTa Ha YCIIOBUTE 3a IIOYETOK CO pabora Ha
CTyAWCKaTa NporpaMa HaBeleHa BO Touka | Ha oBa
pelLIeHne.

Komucujara, Ha nen 02.10.2023 roaumma, u3BpIIn
yBUA ¥ u3rorBH Mspemtaj Op. 08-1259/3 ox 06.10.2023
rolMHa, Kajie € HABENCHO JeKa 3a CTYIWCKATa Iporpama
Ol BTOp IHKJIYC HA aKAAEMCKH CTYHH - IOCTAUIIOMCKH
cryamu (60 EKTC), no ,MefyHapooHo M €BpOINCKO
npaBo®, Ha IlpaseH daxynretr npu Yuusepsurer ,oue
Hemues” Bo IllTuI, ce MCIONHETH YCIOBUTE COTJIACHO
OApen0uTe YTBPAGHH CO 3aKOHOT 3a  BHCOKOTO
obpasoBanue u Ypeadara 3a HOPMATHBH W CTaHIApIH 32
OCHOBaW:€¢ Ha BHCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH H 3a BpIUEH:E
Ha BHUCOKOOOpasoBHa nejHocT (,Chnyx6eH BecHMK Ha
Penybnnka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajku ro BO mpenBux M3HECEHOTO, Ce& OTYHH
KaKo BO JUCTIO3UTHUBOT HA OBA PEILEHHE,

INPABHA TIOYKA: IlpotuB oBa pelicHHe,
MOX€ Jia ce 3aBejle YMpaBeH CIOp, CO MOJHECYBAME HA
Tyx0a 10 VYnpaeHuor cyr Ha PenyGmuka CesepHa
Maxenonuja, Bo pok ox 30 xeHa o7l JIEHOT Ha IPHEMOT Ha
0Ba pelIeHue,

HoctaBeno 10:
- Bucoxoo6pa3oBHATA yCTaHOBa
- Apxusa

uspabotun/pérgatiti: Munena/ Edbpemoscka
onobpun/miratoi: Sevgil M i@zi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1259/2 t& datés 29.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1259/3 t& datés 06.10.2023,
ku é&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyt& t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta ndérkombétare dhe evropiane®, né
Fakultetin Juridik, prané Universitetit "Goce Delgev" né
Shtip, jan& pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat
e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& lart€ si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita ¢ pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




